
 

 

 

 
 
24.04.2024         № 1397 
 
 
 
О подготовке и проведении праздничных мероприятий «Праздник весны и 
труда. Открытие сезона фонтанов» 
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 4 марта 

2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского 

края», в целях подготовки и проведения праздничных мероприятий 

«Праздник весны и труда. Открытие сезона фонтанов», - 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Утвердить Программу подготовки и проведения праздничных 

мероприятий «Праздник весны и труда. Открытие сезона фонтанов» (далее – 

Программа) согласно приложению к настоящему постановлению. 
 
2. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодежной 

политики администрации города Пятигорска»(Коршева О.В.) обеспечить 

контроль за организацией мероприятий по подготовке и проведению 

праздничных мероприятий «Праздник весны и труда. Открытие сезона 

фонтанов» в соответствии с Программой, утвержденной п.1 настоящего 

постановления. 
 
 
3. Рекомендовать в дни подготовки и проведения праздничных 

мероприятий «Праздник весны и труда. Открытие сезона фонтанов» в 

соответствии с Программой: 

3.1. Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пяти-

горску(Громаков М.В.) обеспечить меры по поддержанию общественного 

порядка; 

        3.2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

Ставропольского края «Пятигорска городская станция скорой медицинской 



2 

 

помощи» (Тихенко С.П.) обеспечить дежурство бригады скорой 

медицинской помощи. 

 

4. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-анали-

тический центр» (Макагон Е.В.) организовать информационное освещение 

праздничных мероприятий. 

 

 5. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) 

совместно с Акционерным обществом «Пятигорскэнерго» (Егоренко В.А.) 

провести мероприятия по бесперебойной подаче электроэнергии к энерго-

принимающему оборудованию. 

 

6. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) и 

муниципальному казенному учреждению «Управление по делам территорий 

города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение работ по 

благоустройству и санитарной очистке мест проведения мероприятий в 

соответствии с Программой. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Пятигорска    
     от 24.04.2024 № 1397____ 

 

 
 

ПРОГРАММА  
праздничных мероприятий 

«Праздник весны и труда. Открытие сезона фонтанов» 
 

№  Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

1.  Арт-фестиваль «Град мастеров» 

(семейные мастер-классы, 

изготовление поделок, игрушек, 

сувениров; семейные фотозоны) 

01 мая 

10.00-20.00 

Парк Цветник 

2.  Праздничная программа 

«Первомайский Цветник» 

01 мая 

17.00-21.00 

Парк Цветник, 

площадка возле 

Лермонтовской 

галереи 

3.  Концертная программа вокально-

инструментального ансамбля 

«Ровесник» Сельского дома 

культуры ст. Константиновской 

01 мая 

17.00-18.30 

 

 

Парк «Водник» 

4.  Концертная программа 

инструментального ансамбля 

«Экспромт-NEXT» и вокальных 

ансамблей Детской музыкальной 

школы №2 им. 

Н.В.Миргородского 

01 мая 

17.00-18.30 

Комсомольский 

парк, 

 площадка возле 

кафе «МАЁ» 

5.  Концертная программа ансамбля 

скрипачей «Каприччио» и 

ансамблей инструментальной 

музыки Детской школы искусств 

им. В.И. Сафонова  

01 мая 

17.00-18.30 

Сквер им. 

М.Ю.Лермонтова 

 

6.  Концертная программа джазового 

ансамбля «Золотой саксофон» 

Детской школы искусств им. В.И. 

Сафонова 

01 мая 

17.00-18.30 

Сквер Толстого  

7.   «Танцы на открытом воздухе» 

от школы танцев «PRO движение» 

01 мая 

17.00-18.30 

Площадка около 

Центральной 

городской 

библиотеки им. 



4 

 

М.Горького 

8.  Праздничная программа от 

военного оркестра штаба Северо-

Кавказского округа войск 

национальной гвардии 

Российской Федерации 

01 мая 

18.00-19.30 

Микрорайон 

«Белая Ромашка», 

площадка возле 

фонтана на 

остановке Фучика 

9.  Выступление кавер-группы 

«Старые песни» 

01 мая  

19.00-21.00 

Парк Цветник, 

площадка возле 

поющего фонтана 

по улице братьев 

Бернардацци 

 

 
 
Исполняющий обязанности заместителя  
главы администрации города Пятигорска,  
управляющего делами администрации  
города Пятигорска       И.И.Никишин 


